
 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
от 25.12.2012                                                 № 1266 
 

О внесении изменений в приказ РЭК области  
от 28.08.2012 № 288  

 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 
«Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления 
коммунальных услуг», Положением о Региональной энергетической комиссии 
Вологодской области, утверждённом постановлением Правительства 
Вологодской области от 9 августа 2010 года № 921, с учетом письма Минрегиона 
России от 29 ноября 2012 года № 29433-ВК/19, по результатам заседания 
правления Региональной энергетической комиссии Вологодской области  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести в приложение № 2 к приказу РЭК области от 28.08.2012 № 288 
«Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуги по 
электроснабжению при отсутствии приборов учета» изменение, дополнив 
примечанием следующего содержания: 

«Примечание. При определении нормативов потребления коммунальной 
услуги по электроснабжению на общедомовые нужды собственников и 
пользователей помещений в многоквартирных домах учтены площади 
помещений, не являющихся частями квартир многоквартирных домов и 
предназначенных для обслуживания более одного помещения в многоквартирном 
доме: тамбуров, коридоров, межквартирных лестничных площадок, лестниц, 
колясочных помещений, помещений охраны (консьержа).». 

2. Настоящий приказ вступает  в силу с 1 января 2013 года. 
 

 
 
Председатель РЭК области          В.В. Тушинов 
 
 
 
 

 


